
UCHWAŁA NR LXXXI/491/2023  
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze zm.)  Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 145.411,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  563.265,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 95.296.233,26zł z tego: 

a) bieżące w kwocie          68.884.663,90zł, 

b) majątkowe w kwocie    26.411.569,36zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 107.917.195,19zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 68.254.164,20zł,  

b) majątkowe w kwocie    39.663.030,99zł.  

3. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 708.676,00zł z tytułu wolnych środków na rachunku 
bieżącym gminy. 

4. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian, § 2 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości  12.620.961,93zł sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) przychodami z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 4.996.619,33zł 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

2.  Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.380.161,93zł, z następujących tytułów: 

a) emitowanych obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) wolnych środkami na rachunku bieżącym gminy w kwocie 6.755.819,33zł, 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1.759.200,00zł przeznaczone na: 

a) spłaty  otrzymanych pożyczek                               w kwocie  159.200,00zł, 

b) wykup papierów wartościowych ( obligacji )         w kwocie 1.600.000,00zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

b) na emisję obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w ust. 1 lit a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600-Transport i łączność, 

- zmniejsza się o kwotę 27.779zł planowane dochody – o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na remont nawierzchni drogi gminnej ul. Konopnickiej w Zwoleniu, 

W dziale 750 Administracja publiczna, 

- zwiększa się o kwotę 25.760zł planowane dochody o środki z PUP w Zwoleniu (szkolenia z KFS) 

W dziale 801 Oświata i wychowanie, 

- o kwotę 266.000zł zmniejsza się planowane dochody z tytułu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 
z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia na „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do 
szkół prowadzonych przez Gminę Zwoleń” (zadanie przeniesione na 2024r. rok). 

- zwiększa się o kwot 6.608zł planowane dochody z tytułu wpłat rodziców w ramach programu Poznaj 
Polskę, 

W dziale 852 Pomoc społeczna, 

-Zwiększa się o kwotę 6.500zł plan dochodów z tytułu zwrotów z lat ubiegłych i pozostałych odsetek, 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

-Zwiększa się o kwotę 4.500zł plan dochodów z tytułu zwrotów z lat ubiegłych i pozostałych odsetek 
(nienależnie pobrany dodatek węglowy), 

W dziale 855 Rodzina, 

-Zwiększa się o kwotę 10.000zł plan dochodów z tytułu zwrotów z lat ubiegłych i pozostałych odsetek ze 
świadczeń rodzinnych. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

-zwiększa się o kwotę 95.000zł planowane dochody z tytułu zwrotu Vat (przebudowa oczyszczalni). 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600 Transport i łączność, 

- zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne o kwotę 100.000zł na zadanie poprawa spójności 
komunikacyjnej poprzez przebudowę dróg w Gminie Zwoleń (roboty dodatkowe), zmienia się nazwę 
zadania na „Przebudowa ul. Puławskiej w Zwoleniu”, 

W dziale 750 Administracja publiczna, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.000zł na diety dla Radnych, 

- o kwotę 11.000zł zmniejsza się plan wydatków na składki na ub. społeczne, 

- o kwotę 41.760zł zwiększa się planowane wydatki bieżące w administracji z tego: na zakup usług 
remontowych i pozostałych 10.000zł, umowy zlecenie 5.000zł, szkolenia 25.760zł (KFS) i 1.000zł na opłaty 
zakupu usług telekomunikacyjnych, 

- o 11.000zł zwiększa się plan wydatków o diety dla sołtysów. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się plan wydatków o 100zł na wpłaty PPK 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.535.345zł na wynagrodzenia i  pochodne od wynagrodzeń 
w jednostkach oświatowych, z tego 1.342.956zł na wynagrodzenia nauczycieli, 

- o kwotę 70.000zł zmniejsza się plan wydatków w szkołach podstawowych na zakup materiałów 
i wyposażenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 1



- oraz o kwotę 6.608zł zwiększa się plan wydatków na pozostałe usługi (program Poznaj Polskę wpłaty 
rodziców), 

W dziale 852 Pomoc społeczna, 

-Zwiększa się o kwotę 6.500zł plan wydatków z tytułu zwrotów z lat ubiegłych dotacji i pozostałych 
odsetek, 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

-Zwiększa się o kwotę 4.400zł plan wydatków z tytułu zwrotów z lat ubiegłych dotacji i pozostałych 
odsetek (nienależnie pobrany dodatek węglowy), 

W dziale 855 Rodzina, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000zł na zwrot dotacji z lat ubiegłych od świadczeń 
wychowawczych, 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 2.000zł na budowę odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej pod jezdnią w ul. Tadeusza Kościuszki, 

- zmienia się nazwę zadania z I etapu przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków na „Przebudowa 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Zwoleniu i zmniejsza się plan wydatków w tym zadaniu o kwotę 
1.000.348zł, 

- o 253.100zł zmniejsza się plan wydatków na zadanie „Budowa odcinka sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami wzdłuż ul. Kochanowskiego w Zwoleniu w tym opracowanie dok. projektowej, 

- o kwotę 50.000zł zwiększa się plan wydatków na oświetlenie ulic, placów i dróg, 

- o kwotę 100.000zł zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia (pracownicy na pracach 
interwencyjnych i robotach publicznych), i o 3.000zł na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, 

W dziale - 926 Kultura fizyczna, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000zł na energię elektryczną. 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759939B4-0163-4CAA-9E7C-7CD2DF5B3EA0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXI/491/2023  RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


